Tageskarte

Frankische Leberknodelsuppe
Frischen Gartenkrautern und Profiterols

Pfannkuchensuppe ,,Celestine”
Rinderkraftbriihe mit feinen Pfannkuchenstreifen

Pikante Kiirbiscremesuppe
mit Kiirbiskernen und Ol

e e e

Tagesessen: Schweinebraten an Dunkelbiersol3e
mit Kartoffelknddel und Wirsinggemiise

Spezialitat des Hauses:
% gebratene Ente (ohne Brustknochen)
dazu Kartoffelknodel und Blaukraut

Knuspriges Schweineschauferla
mit Kartoffelknédel und Wirsinggemise

Portion Kalbshaxe
dazu Semmelknodel und Marktgemiise

Geiselwinder Sauerbraten
nach einer Rezeptur meiner Mutter Elisabeth
mit Kartoffelknédel? und Blaukraut

Wild aus dem Steigerwald
Wildschweinbraten nach Art des Hauses

57¢€

4,6 €

6,8 €

16,8 €

25,8 €

18,9 €

18,2 €

18,9 €

18,7 €

an geflllter Williamsbirne, dazu Kartoffelknédel und Blaukraut



