

Fränkische Leberknödelsuppe Frischen Gartenkräutern und Profiterols	5,7 €
Pfannkuchensuppe "Celestine" Rinderkraftbrühe mit feinen Pfannkuchenstreifen	4,6€
Pikante Kürbiscremesuppe mit Kürbiskernen und Öl	6,8€
Tagesessen: Schweinebraten an Dunkelbiersoße mit Kartoffelknödel und Wirsinggemüse	16,8€
Spezialität des Hauses: ½ gebratene Ente (ohne Brustknochen) dazu Kartoffelknödel und Blaukraut	25,8€
Knuspriges Schweineschäuferla mit Kartoffelknödel und Wirsinggemüse	18,9€
Portion Kalbshaxe dazu Semmelknödel und Marktgemüse	18,2 €
Geiselwinder Sauerbraten nach einer Rezeptur meiner Mutter Elisabeth mit Kartoffelknödel² und Blaukraut	18,9€
Wild aus dem Steigerwald Wildschweinbraten nach Art des Hauses an gefüllter Williamsbirne, dazu Kartoffelknödel und Blaukrau	18,7 € t